
                    

 

POJĎTE S NÁMI PÁTRAT……  

                                                           LICHTENŠTEJNSKÉ PAMÁTNÍKY 
 

Součástí Regionální „učebnice“ Lanškrounsko je lekce Janovy duby. V ní se dočtete o knížeti 

Janu II. z Lichtenštejna, pod jehož vládu spadalo i území Lanškrounska. V roce 1898, 

u příležitosti 40. výročí jeho vlády, bylo v každém lesním revíru zasazeno 58 dubů a u těchto 

dubů byl postaven kamenný památník s nápisem. Možná jste na takový památník při svých 

toulkách přírodou také narazili. Většina z nich se dochovala dodnes a jejich přehled najdete  

na www.jubilejnikameny.euweb.cz.  

 

Pojďte s námi v listopadu pátrat po těchto památnících. K šesti z nich vám nabídneme GPS 

souřadnice, které hledání usnadní. Pokud by jich šest bylo málo, mrkněte na výše uvedené 

webové stránky.  

Až památník objevíte, vyfoťte se s ním a fotku/fotky nám spolu se svým jménem zašlete  

na email pavla.mertova@maslanskrounsko.cz . Nejzazší termín pro zaslání je 30. 11. 2021. 

Za jeden navštívený památník od nás obdržíte bronzový diplom; za tři památníky stříbrný a 

za pět památníků zlatý. Máme v zásobě i diamantový diplom, ten můžete získat za sedm a 

více památníků. Na konci měsíce z došlých emailů vylosujeme tři pátrače, kteří získají drobný 

dárek. 

 

Skuhrov – GPS: 49.9150133N, 16.5189689E  

Damníkov – GPS: 49.8905972N, 16.5174181E 

Červenovodské sedlo – GPS: 50.0316211N, 16.7050644E 

Přírodní park Lanškrounské rybníky – GPS: 49.9288461N, 16.5779339E 

Tatenice – GPS: 49.8623931N, 16.7198975E 

Sázavské údolí – GPS: 49.9561119N, 16.6482281E 

 
Autorkou lekce je Mgr. Daniela Krátká a celou lekci najdete na 

https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/priroda-lanskrounska/   

 

 

http://www.jubilejnikameny.euweb.cz/
mailto:pavla.mertova@maslanskrounsko.cz
https://maslanskrounsko.cz/map-ii/regionalni-ucebnice-lanskrounsko/priroda-lanskrounska/

